[image: image1.png]P

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 31.01.2017 №41
        с. Черный Яр
О внесении изменений в ведомственную

целевую программу «Повышение эффективности

муниципального управления администрации

МО « Черноярский район»

На основании решения Совета муниципального образования «Черноярский район» от 23.12.2016 №50 «О бюджете муниципального образования «Черноярский район» на 2017 и плановый период 2018-2019 годов» и в соответствии  с Положением о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ, утверждённого постановлением администрации МО «Черноярский район» от 16.09.2014 г. №235 (с внесёнными изменениями) администрация муниципального образования «Черноярский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести в ведомственную целевую программу «Повышение эффективности муниципального управления администрации МО « Черноярский район» на 2017 и плановый период 2018-2019 годы», утверждённую постановлением администрации МО «Черноярский район» от 03.10.2014 г. № 255 (далее Программа) следующие изменения :

1.1. В паспорте Программы раздел «Объёмы бюджетных ассигнований ведомственной целевой программы»  изложить в новой редакции:

«Общий объём финансирования программных мероприятий ВЦП на 2015-2017 годы составит 59341,1 тыс. руб., в том числе:

2015 год-19597,2 тыс.руб.

2016 год-19727,4тыс.руб.

2017 год-20016,5тыс.руб.

2018 год– 20216,5 тыс.руб.

2019 год- 20216,5 тыс.руб.»

1.2.  Ирархический перечень и характеристика целей, задач, мероприятий, индикаторов (показателей) и результатов ВЦП «Повышение эффективности муниципального  управления администрации МО «Черноярский район» на 2017 и плановый 2018-2019годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Руководителю аппарата, начальнику организационного отдела администрации МО «Черноярский район» (А.А.Щербовских) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Черноярский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                 Д.М.Заплавнов

                                                                                                                                                                                                     Приложение 1

Иерархический перечень и характеристика целей, задач, мероприятий, индикаторов (показателей) и результатов ВЦП «Повышения эффективности муниципального управления  администрации МО  «Черноярский район» на 2015-2017гг.

	№ п\п
	Цели и задачи на реализацию которых направлены бюджетные ассигнования
	Коды бюджетной классификации
	Объемы бюджетных         ассигнований

           (тыс.руб.)
	                                          Планируемые показатели результатов деятельности

	                                     Планируемые показатели результатов деятельности

	Раздел, подраздел
	ЦС
	Вид

расходов

	2015
	2016
	2017
	Показатели непосредственного и конечного результатов
	Единица измерения
	2013
	2014
	Планируемое значение (конечный и непосредственный результат)

	              2015
	            2016
	             2017

	Всего
	в т.ч. на 01.12
	Всего
	в т.ч. на 01.12
	Всего
	в т.ч. на 01.12
	Целевое значение (конечный результат)

	1
	Цель
Обеспечение деятельности администрации МО Черноярский  район» по выполнению  функций  органа местного самоуправления
	0113
	8070001
	121
	211
	7344,8
	7303,7
	7623,4
	Показатель 1. Уровень обеспеченности в сфере материально-технического и хозяйственного  обслуживания, финансового и программного обеспечения
	%
	99,6
	100
	100
	89,3
	100
	91,3
	100
	100
	100

	0113
	8070001
	112
	212
	20,0
	50,0

	0113
	8070001
	129
	213
	2165,6
	2192,4
	2301,0

	0113
	8070001
	244
	221
	750,0
	810,0

	0113
	8070001
	244
	222
	19,6
	19,6
	19,6

	0113
	8070001
	244
	223
	2660,7
	2440,5

	0113
	8070001
	244
	225
	595,3
	907,4

	0113
	8070001

	0113
	8070001
	244
	226
	524,9
	466,5

	0113
	8070001
	851

244

853
	290

290

290
	88,0

126,0

339,9

	66,5

65

50,0
	51,5

50,0

	0113
	8070001
	852
	290
	39,0
	91,5
	101,5

	0113
	8070001
	244
	310
	250,0
	110,0

	0113
	8070001
	244

	2570,1
	2857,6
	7531,4

	Задача 1.1

Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности   сотрудников администрации МО «Черноярский район» по выполнению функций  органа местного самоуправления
	0113
	8070001
	121
	211
	7344,8
	7303,7
	7623,4
	Показатель 2. Уровень обеспеченности в сфере материально-технического и финансового обслуживания
	%
	 99,6
	100
	100
	89,3
	100
	91,3
	100
	100
	100

	0113
	8070001
	112
	212
	20,0
	50,0

	0113
	8070001
	129
	213
	2165,6
	2192,4
	2301,0

	0113
	8070001
	244
	221
	750,0
	810,0

	0113
	8070001
	112
	222
	19,6
	19,6
	19,6

	0113
	8070001
	244
	223
	2660,7
	2440,5

	0113
	8070001
	244
	225
	595,3
	907,4

	0113
	8070001
	112
	226

	0113
	8070001
	244
	226
	524,9
	466,5

	0113
	8070001
	851

244

853
	290

290

290
	88,0

126,0

339,9
	66,5

65,0

50,0
	51,5

50,0

	0113
	8070001
	852
	290
	39,0
	91,5
	101,5

	0113
	8070001
	244
	310
	250,0
	110,0

	0113
	8070001
	244

	2570,1
	2857,6
	7531,4

	Мероприятие 1.1.1 Осуществление деятельности  аппарата администрации МО «Черноярский район» в рамках полномочий
	0113
	8070001
	121
	211
	7344,8
	7303,7
	7623,4

	0113
	8070001
	112
	112

	20,0
	50,0

	0113
	8070001
	129
	213
	2165,6
	2192,4
	2301,0

	0113
	8070001
	244
	221
	750,0
	810,0

	0113
	8070001
	112
	222
	19,6
	19,6
	19,6

	0113
	8070001
	244
	223
	2660,7
	2440,5

	0113
	8070001
	244
	225
	595,3
	907,4

	0113
	8070001

	0113
	8070001
	244
	226
	524,9
	466,5

	0113
	8070001
	851

244

853
	290

290

290
	88,0

126,0
339,9
	65,5

65,0

50,0
	51,5

50,0

	0113
	8070001
	852
	290
	39,0
	91,5
	101,5

	0113
	8070001
	244
	310
	250,0
	110,0

	0113
	8070001
	244

	2570,1
	2857,6
	7531,4

	0104
	8070004
	121
	211
	620,9
	787,0
	913,9

	0104
	8070004
	129
	213
	185,9
	245,8
	276,0

	0309
	8072198
	121
	211
	884,1
	973,4
	881,9

	0309
	8072198
	129
	213
	267,0
	290,5
	266,3

	Задача 1.2 Хозяйственное обеспечение деятельности  администрации МО «Черноярский район»
	0113
	8070001
	121
	211
	1280,0
	1280,0
	1300,0
	Показатель 3
Уровень хозяйственного обеспечения служебных помещений от заявленной потребности
	%
	99,6
	100
	100
	89,3
	100
	91,3
	100
	100
	100

	0113
	8070004
	129
	213
	387,0
	387,0

	392,6

	0113
	8070004
	244

	2570,1
	2857,6
	7531,4

	Мероприятие 1.2.1

Обеспечение технического и хозяйственного обслуживания деятельности администрации МО «Черноярский район»
	0113
	8070001
	121
	211
	1280,0
	1280,0
	1300,0

	0113
	8070001
	129
	213
	387,0
	387,0
	392,6

	0113
	8070001
	244

	2570,1
	2857,6
	7531,4

	Задача 1.3

Программное обеспечение деятельности аппарата и отделов администрации МО «Черноярский район»
	0113
	8070001
	244
	226
	524,9
	466,5
	356,0
	Показатель 4.
Уровень обеспечения программными средствами сотрудников
	%
	99,6
	100
	100
	89,3
	100
	91,3
	100
	100
	100

	Мероприятие 1.3.1

Обеспечение программными средствами, обновление и сопровождение программ, необходимых для эффективного выполнения служебных обязанностей
	0113
	8070001
	244
	226
	524,9
	466,5
	356,0

	%
	99,6
	100
	100
	89,3
	100
	91,3
	100
	100
	100

	Задача  1.4
Обеспечение основными средствами аппарата администрации МО «Черноярский район»
	0113
	8070001
	244
	310
	250,0
	110,0
	450,0

	%
	99,6
	100
	100
	89,3
	100
	91,3
	100
	100
	100

	ИТОГО

	19451,8
	19727,4
	20016,5